PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/nº - Jardim Canaã – Fones (14) 3375-9500 – CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

EDITAL DE GABARITO DEFINITIVO Nº 04/2022

O Município de Espirito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, aqui representado pelo Prefeito

Municipal Senhor AFONSO NASCIMENTO NETO, TORNA PÚBLICO o Edital de Gabarito Definitivo

do Concurso Público nº 01/2022 conforme segue:

1         DO GABARITO DEFINITIVO E DOS RECURSOS

1.1 DIVULGAR que os recursos contra o GABARITO PRELIMINAR da Prova Objetiva realizada

no dia 09 de outubro de 2022 e 16 de outubro de 2022, foram todos julgados e o resultado

encontra-se disponível na área do candidato que interpôs o recurso e junto ao processo

Administrativo do Certame.

INSC CARGO QUESTÃO ALTERAÇÃO PROMOVIDA

21881 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02 ANULADA

- AUXILIAR DE ENFERMAGEM 02 ANULADA

21881 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 09 ALTERAR DE “A” P/ “B”

- AUXILIAR DE ENFERMAGEM 09 ALTERAR DE “A” P/ “B”

20514 ASSISTENTE SOCIAL 13 ANULADA

- ANALISTA EM TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

13 ANULADA

21802 ENGENHEIRO CIVIL 33 ANULADA

22226 FARMACÊUTICO 38 ANULADA

1.2.         COMUNICAR aos Candidatos do cargo de ASSISTENTE DE CONTABILIDADE que a prova

Objetiva aplicada foi ANULADA e será reaplicada no dia 27 de novembro de 2022.
1.3          DIVULGAR O GABARITO DEFINITIVO PÓS RECURSOS no ANEXO I deste edital

1.4.         Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Sem mais, REGISTRE

Espirito Santo do Turvo – SP, 17 de novembro de 2022.

____________________________________
 AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito do Município de Espirito Santo do Turvo

Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/nº - Jardim Canaã – Fones (14) 3375-9500 – CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

 ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO PÓS RECURSO DAS PROVAS OBJETIVAS APLICADAS

NOS DIAS 09/10/2022 / 16/10/2022

Agente de Endemias de Saúde - ENSINO FUNDAMENTAL - MANHÃ 1º DIA

PROVA 1

01: B 02: C 03: D 04: A 05: C 06: B 07: C 08: B 09: A 10: A

11: A 12: B 13: B 14: D 15: C 16: D 17: A 18: A 19: B 20: D

21: B 22: B 23: A 24: C 25: C 26: B 27: B 28: B 29: B 30: B

31: A 32: D 33: C 34: B 35: D 36: A 37: A 38: D 39: A 40: D

Agente de Organização Escolar - ENSINO MÉDIO - TARDE 2º DIA

PROVA 1

01: C 02: D 03: D 04: B 05: A 06: C 07: D 08: B 09: C 10: D

11: D 12: D 13: A 14: D 15: C 16: A 17: C 18: D 19: A 20: C

21: A 22: B 23: A 24: D 25: A 26: D 27: B 28: C 29: D 30: A

31: D 32: C 33: D 34: A 35: B 36: D 37: B 38: C 39: C 40: B

Agente de Serviços Escolares - ENSINO FUNDAMENTAL - TARDE 1º DIA

PROVA 1

01: D 02: B 03: C 04: A 05: B 06: C 07: D 08: B 09: C 10: D

11: A 12: B 13: B 14: C 15: C 16: D 17: D 18: C 19: B 20: D

21: B 22: D 23: A 24: A 25: C 26: B 27: D 28: A 29: C 30: D

31: B 32: A 33: D 34: B 35: B 36: D 37: A 38: B 39: B 40: C

Agente de Serviços Gerais Feminino - ENSINO FUNDAMENTAL - MANHÃ 1º DIA

PROVA 1

01: B 02: C 03: D 04: A 05: C 06: B 07: C 08: B 09: A 10: A

11: A 12: B 13: B 14: D 15: C 16: D 17: A 18: A 19: B 20: D

21: B 22: B 23: A 24: C 25: C 26: B 27: B 28: B 29: B 30: B

31: A 32: D 33: D 34: C 35: C 36: A 37: C 38: D 39: A 40: B

Agente de Serviços Gerais Masculino - ENSINO FUNDAMENTAL - MANHÃ 1º DIA

PROVA 1

01: B 02: C 03: D 04: A 05: C 06: B 07: C 08: B 09: A 10: A

11: A 12: B 13: B 14: D 15: C 16: D 17: A 18: A 19: B 20: D

21: B 22: B 23: A 24: C 25: C 26: B 27: B 28: B 29: B 30: B

31: A 32: D 33: C 34: B 35: D 36: A 37: C 38: D 39: A 40: B

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/nº - Jardim Canaã – Fones (14) 3375-9500 – CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Analista em Tecnologia da Informação - ENSINO SUPERIOR - MANHÃ 2º DIA

PROVA 1

01: B 02: A 03: C 04: C 05: B 06: C 07: B 08: B 09: D 10: A

11: B 12: C 13: Anulada 14: A 15: B 16: C 17: A 18: B 19: C 20: D

21: C 22: C 23: A 24: C 25: A 26: A 27: C 28: C 29: A 30: D

31: B 32: C 33: A 34: A 35: D 36: D 37: B 38: D 39: B 40: C

Assistente Administrativo  - ENSINO MÉDIO - MANHÃ 2º DIA

PROVA 1

01: D 02: Anulada 03: B 04: A 05: B 06: A 07: A 08: C 09: B 10: D

11: D 12: B 13: D 14: C 15: A 16: B 17: A 18: A 19: B 20: A

21: C 22: C 23: A 24: C 25: A 26: D 27: B 28: C 29: D 30: C

31: D 32: C 33: A 34: B 35: C 36: C 37: B 38: D 39: A 40: B

Assistente Social - ENSINO SUPERIOR - MANHÃ 2º DIA

PROVA 1

01: B 02: A 03: C 04: C 05: B 06: C 07: B 08: B 09: D 10: A

11: B 12: C 13: Anulada 14: A 15: B 16: C 17: A 18: B 19: C 20: D

21: C 22: C 23: A 24: C 25: A 26: A 27: B 28: B 29: D 30: D

31: B 32: D 33: D 34: C 35: D 36: C 37: D 38: B 39: B 40: C

Auxiliar de Enfermagem - ENSINO MÉDIO - MANHÃ 2º DIA

PROVA 1

01: D 02: Anulada 03: B 04: A 05: B 06: A 07: A 08: C 09: B 10: D

11: D 12: B 13: D 14: C 15: A 16: B 17: A 18: A 19: B 20: A

21: C 22: C 23: A 24: C 25: A 26: D 27: B 28: C 29: D 30: C

31: D 32: C 33: A 34: B 35: C 36: C 37: B 38: B 39: C 40: B

Condutor Socorrista - ENSINO FUNDAMENTAL - MANHÃ 2º dia

PROVA 1

01: C 02: B 03: A 04: A 05: D 06: A 07: B 08: A 09: D 10: B

11: B 12: A 13: C 14: B 15: C 16: C 17: B 18: C 19: A 20: C

21: C 22: C 23: A 24: C 25: A 26: D 27: B 28: C 29: D 30: C

31: C 32: B 33: C 34: D 35: C 36: D 37: B 38: C 39: B 40: B

Coveiro - ENSINO FUNDAMENTAL - TARDE 1º DIA

PROVA 1

01: D 02: B 03: C 04: A 05: B 06: C 07: D 08: B 09: C 10: D

11: A 12: B 13: B 14: C 15: C 16: D 17: D 18: C 19: B 20: D

21: B 22: D 23: A 24: A 25: C 26: B 27: D 28: A 29: C 30: D

31: A 32: D 33: B 34: D 35: A 36: A 37: C 38: A 39: B 40: C

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/nº - Jardim Canaã – Fones (14) 3375-9500 – CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Enfermeiro - ENSINO SUPERIOR - TARDE 2º DIA

PROVA 1

01: A 02: B 03: A 04: B 05: A 06: C 07: A 08: D 09: D 10: A

11: D 12: C 13: B 14: A 15: B 16: B 17: B 18: C 19: A 20: C

21: A 22: B 23: A 24: D 25: A 26: B 27: C 28: A 29: A 30: B

31: B 32: A 33: C 34: A 35: B 36: A 37: D 38: D 39: C 40: C

Engenheiro Civil - ENSINO SUPERIOR - TARDE 2º DIA

PROVA 1

01: A 02: B 03: A 04: B 05: A 06: C 07: A 08: D 09: D 10: A

11: D 12: C 13: B 14: A 15: B 16: B 17: B 18: C 19: A 20: C

21: A 22: B 23: A 24: D 25: A 26: B 27: C 28: D 29: D 30: A

31: B 32: A 33: Anulada 34: C 35: C 36: A 37: B 38: A 39: D 40: D

Farmacêutico - ENSINO SUPERIOR - TARDE 2º DIA

PROVA 1

01: A 02: B 03: A 04: B 05: A 06: C 07: A 08: D 09: D 10: A

11: D 12: C 13: B 14: A 15: B 16: B 17: B 18: C 19: A 20: C

21: A 22: B 23: A 24: D 25: A 26: B 27: C 28: C 29: A 30: B

31: A 32: A 33: D 34: A 35: A 36: B 37: B 38: Anulada 39: A 40: B

Fiscal de Tributos/Lançador - ENSINO SUPERIOR - TARDE 2º DIA

PROVA 1

01: A 02: B 03: A 04: B 05: A 06: C 07: A 08: D 09: D 10: A

11: D 12: C 13: B 14: A 15: B 16: B 17: B 18: C 19: A 20: C

21: A 22: B 23: A 24: D 25: A 26: B 27: C 28: C 29: B 30: B

31: B 32: B 33: D 34: D 35: D 36: A 37: B 38: A 39: D 40: A

Fisioterapeuta - ENSINO SUPERIOR - TARDE 2º DIA

PROVA 1

01: A 02: B 03: A 04: B 05: A 06: C 07: A 08: D 09: D 10: A

11: D 12: C 13: B 14: A 15: B 16: B 17: B 18: C 19: A 20: C

21: A 22: B 23: A 24: D 25: A 26: B 27: C 28: A 29: C 30: A

31: C 32: C 33: C 34: A 35: B 36: B 37: B 38: A 39: B 40: B

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/nº - Jardim Canaã – Fones (14) 3375-9500 – CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Gari - ENSINO FUNDAMENTAL - TARDE 1º DIA

PROVA 1

01: D 02: B 03: C 04: A 05: B 06: C 07: D 08: B 09: C 10: D

11: A 12: B 13: B 14: C 15: C 16: D 17: D 18: C 19: B 20: D

21: B 22: D 23: A 24: A 25: C 26: B 27: D 28: A 29: C 30: D

31: A 32: D 33: B 34: C 35: D 36: C 37: C 38: A 39: B 40: C

Médico Clinico Geral - ENSINO SUPERIOR - TARDE 2º DIA

PROVA 1

01: A 02: B 03: A 04: B 05: A 06: C 07: A 08: D 09: D 10: A

11: D 12: C 13: B 14: A 15: B 16: B 17: B 18: C 19: A 20: C

21: A 22: B 23: A 24: D 25: A 26: B 27: C 28: A 29: A 30: B

31: B 32: C 33: A 34: C 35: D 36: D 37: D 38: B 39: B 40: A

Médico do ESF - ENSINO SUPERIOR - TARDE 2º DIA

PROVA 1

01: A 02: B 03: A 04: B 05: A 06: C 07: A 08: D 09: D 10: A

11: D 12: C 13: B 14: A 15: B 16: B 17: B 18: C 19: A 20: C

21: A 22: B 23: A 24: D 25: A 26: B 27: C 28: A 29: A 30: B

31: B 32: C 33: A 34: C 35: D 36: D 37: D 38: B 39: B 40: A

Motorista - ENSINO FUNDAMENTAL - MANHÃ 1º DIA

PROVA 1

01: B 02: C 03: D 04: A 05: C 06: B 07: C 08: B 09: A 10: A

11: A 12: B 13: B 14: D 15: C 16: D 17: A 18: A 19: B 20: D

21: B 22: B 23: A 24: C 25: C 26: B 27: B 28: B 29: B 30: B

31: D 32: C 33: D 34: A 35: D 36: B 37: D 38: D 39: A 40: B

Nutricionista - ENSINO SUPERIOR - TARDE 2º DIA

PROVA 1

01: A 02: B 03: A 04: B 05: A 06: C 07: A 08: D 09: D 10: A

11: D 12: C 13: B 14: A 15: B 16: B 17: B 18: C 19: A 20: C

21: A 22: B 23: A 24: D 25: A 26: B 27: C 28: C 29: B 30: B

31: C 32: A 33: C 34: B 35: C 36: D 37: B 38: B 39: A 40: A

Oficial de Cozinha e Merenda - ENSINO FUNDAMENTAL - TARDE 1º DIA

PROVA 1

01: D 02: B 03: C 04: A 05: B 06: C 07: D 08: B 09: C 10: D

11: A 12: B 13: B 14: C 15: C 16: D 17: D 18: C 19: B 20: D

21: B 22: D 23: A 24: A 25: C 26: B 27: D 28: A 29: C 30: D

31: A 32: D 33: D 34: C 35: D 36: A 37: B 38: D 39: B 40: C

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/nº - Jardim Canaã – Fones (14) 3375-9500 – CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Operador de Trator - ENSINO FUNDAMENTAL - TARDE 1º DIA

PROVA 1

01: D 02: B 03: C 04: A 05: B 06: C 07: D 08: B 09: C 10: D

11: A 12: B 13: B 14: C 15: C 16: D 17: D 18: C 19: B 20: D

21: B 22: D 23: A 24: A 25: C 26: B 27: D 28: A 29: C 30: D

31: A 32: D 33: A 34: B 35: C 36: B 37: D 38: A 39: B 40: C

Professor Educação Básica I - Reforço/Projetos Educacionais - ENSINO SUPERIOR - TARDE 2º DIA

PROVA 1

01: A 02: B 03: A 04: B 05: A 06: C 07: A 08: D 09: D 10: A

11: D 12: C 13: B 14: A 15: B 16: B 17: B 18: C 19: A 20: C

21: A 22: B 23: A 24: D 25: A 26: B 27: C 28: C 29: A 30: A

31: B 32: A 33: B 34: A 35: A 36: A 37: A 38: A 39: A 40: C

Psicólogo - ENSINO SUPERIOR - TARDE 2º DIA

PROVA 1

01: A 02: B 03: A 04: B 05: A 06: C 07: A 08: D 09: D 10: A

11: D 12: C 13: B 14: A 15: B 16: B 17: B 18: C 19: A 20: C

21: A 22: B 23: A 24: D 25: A 26: B 27: C 28: D 29: A 30: B

31: D 32: A 33: D 34: D 35: C 36: A 37: A 38: B 39: B 40: A

Técnico de Manutenção Automotiva - ENSINO MÉDIO - TARDE 2º DIA

PROVA 1

01: C 02: D 03: D 04: B 05: A 06: C 07: D 08: B 09: C 10: D

11: D 12: D 13: A 14: D 15: C 16: A 17: C 18: D 19: A 20: C

21: A 22: B 23: A 24: D 25: A 26: D 27: B 28: C 29: D 30: A

31: D 32: C 33: D 34: A 35: B 36: D 37: B 38: C 39: D 40: D

Vigilante - ENSINO FUNDAMENTAL - TARDE 1º DIA

PROVA 1

01: D 02: B 03: C 04: A 05: B 06: C 07: D 08: B 09: C 10: D

11: A 12: B 13: B 14: C 15: C 16: D 17: D 18: C 19: B 20: D

21: B 22: D 23: A 24: A 25: C 26: B 27: D 28: A 29: C 30: D

31: A 32: D 33: D 34: B 35: B 36: D 37: B 38: B 39: B 40: C